
Zápis č. 10 / 2021

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bítovčice, konaného dne 28. prosince 2021
od 17:30 hodin na obecním úřadě.

Ověřovatelé zápisu: MUDr. Monika Kostková, Mgr. Tomáš Hruška
Zapsal: Martin Dvořáček
Zastupitelé: Bendová, Buš, Dvořáček, Hruška, Kostková, Palečková
Omluven: -
Občané: 1

Program jednání:

1. Zahájení, připomínky k zápisu č. 9/2021
2. Návrh rozpočtu na rok 2022
3. Návrh střednědobého výhledu na rok 2024
4. OZV č.1/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
5. OZV č.2/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
6. Smlouva o spolupráci při tvorbě a správě DTM KV
7. Smlouva o pořízení a společném užívání movité věci – odvodňovací zařízení 

čistírenských kalů
8. Plán inventur 2021
9. Výše stočného na rok 2022
10. Byty – nájemní smlouvy
11. Darovací smlouvy
12. Mateřská škola – návrh rozpočtu na rok 2022 a střednědobého výhledu na rok 2024
13. Rozpočtová opatření
14. Informace JUDr. Zmátlová – SVAK
15. Různé
16. Závěr

Jednání:
Bod 1) Zahájení, připomínky k zápisu č. 9/2021
Zasedání zahájila starostka obce. Seznámila přítomné s programem jednání.
Byl projednán zápis ze zasedání č. 9 / 2021. Připomínky k zápisu nebyly podány.
Návrh schválení zápisu ze zasedání č. 9 / 2021, a schválení programu jednání č. 10 / 2021.
Schváleno s výsledkem hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.

Bod 2)   Návrh rozpočtu na rok 2022  
Starostkou obce byl zastupitelům emailem zaslán návrh rozpočtu. 
Návrh je schodkový ve výši 16.080.100,-Kč. Schodkový rozpočet bude financován 
z úspor minulých let. Návrh byl projednán ve finančním výboru a  vyvěšen na úřední desce od 
12.12. do 28.12.2021. Připomínky nebyly podány.
Návrh na schválení rozpočtu obce na rok 2022.
Schváleno s výsledkem hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.

Bod 3) Návrh střednědobého výhledu na rok 2024;
Návrh je ve výši 7.101.500,-Kč. Návrh byl projednán ve finančním výboru , vyvěšen na 
úřední desce 12.12. do 28.12.2021. Připomínky nebyly podány. 
Návrh na schválení střednědobého výhledu  rozpočtu obce na rok 2024
Schváleno s výsledkem hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.

1



Bod 4) OZV č.1/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství;
Všechny obce musí podle zákona schválit do konce roku dvě obecně závazné vyhlášky,  
obecní systém odpadového hospodářství a systém poplatku za odpady. Nemusí se prokazovat 
náklady za předchozí období, maximální hranice je 1200 Kč/osoba.
Kontrolní výbor předložil jako vodítko, ke stanovení místního poplatku výpočet, který je 
uveden v zápise kontrolního výboru z 15.12. Dle výpočtu z roku 2020 je možno navýšení 
poplatku na 537,- Kč. Po diskusi je navrženo nechat poplatek ve výši 500,-Kč.
Návrh schválení OZV č.1/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství.
Schváleno s výsledkem hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.

Bod 5) OZV č.2/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství;
OZV byla rozšířena o bod týkající se likvidace jedlých olejů a tuků.
Návrh na schválení OZV č.2/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství.
Schváleno s výsledkem hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0..

Bod 6) Smlouva o spolupráci při tvorbě a správě Digitálně technické mapy Kraje 
Vysočina
Kraj Vysočina, dopisem z 19. listopadu 2021, zaslal smlouvu na poskytnutí. digitálních dat 
infrastruktury obce. Obec vlastní pouze data kanalizace.
Návrh na schválení  Smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitálně technické 
mapy Kraje Vysočina s Krajem Vysočina
Schváleno s výsledkem hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.

Bod 7) Smlouva o pořízení a společném užívání movité věci – odvodňovací zařízení 
čistírenských kalů
Starostka předložila návrh smlouvy – předmětem je úplatné společné užívání odvodňovacího 
zařízení, které užívají obce Jamné, Zhoř, Kozlov, Bítovčice. Ve smlouvě – hrazení nákladů na 
opravy a servis,  rozpočítání nákladů na pořízení - naše obec  ve výši  98.330,-Kč.
Návrh schválení Smlouvy mezi obcemi Jamné, Zhoř, Kozlov, Bítovčice o pořízení a 
společném užívání movité věci – mobilní odvodňovací zařízení čistírenských kalů
Schváleno s výsledkem hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.

Kalolis dopravuje obec Jamné, která vyčíslila náklady na traktor a obsluhu, součástí je 
napojení kalolisu na jednotlivých ČOV. Jeden převoz cca 1- 1,5 Mth, cena 700,-Kč bez DPH.
ZO bere na vědomí

Bod 8) Inventury 2021
Byl vydán příkaz starosty obce Bítovčice, provedení řádné inventarizace majetku  a závazků 
obce, plán inventur pro rok 2021, jmenování komise, proškolení (29. 12. 2021), poté  
inventura obecního majetku.
ZO bere na vědomí

Bod 9) Výše stočného na rok 2022
Stočné za rok 2021 39,51 Kč/m3 s DPH, zvýšení o 3 % inflace Předpokládaná cena  na rok 
2022 je 36,63 bez DPH, celková 40,29Kč,období udržitelnosti projektu
Návrh na  schválení ceny stočného na rok 2022 ve výši 36,63 bez DPH
Schváleno s výsledkem hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.

2



Bod 10) Byty – nájemní smlouvy
Prodloužení nájemních smluv v obecních bytech na základě předložených žádostí všech 
nájemníků. Smlouvy na jeden rok. 
Návrh na schválení prodloužení nájemních smluv  - byt č. 1, byt č.2, byt č.4, byt č.5- zvýšení 
nájmu o 1.000,-Kč.
Schváleno s výsledkem hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Byt č. 3. 
Vzhledem ke stálé platební nekázni, bude nájemní smlouva prodloužena pouze na dobu 6-ti 
měsíců s podmínkou možného dalšího prodloužení, pokud bude vše uhrazeno- nájemné, 
služby. Místostarosta zašle upozornění.
Návrh na schválení prodloužení nájemní smlouvy pro byt č.3 s podmínkou
Schváleno s výsledkem hlasování: pro 5, proti 1(Bendová), zdržel se 0.

Bod 11) Darovací smlouvy za rok 2021
Návrh darovacích smluv, za práci pro obec.
Úklid kaplička paní Hradová, 1000,- Kč, ořez stromů pan Novák 2000,- Kč,
obecní zpravodaj pan Dvořáček 1500,- Kč, lávka v Rozseči pan Špaček 1500,- Kč,
odečty vodoměrů pan Svatoš 4000,- Kč.
Návrh na schválení darovacích smluv za rok 2021.
Schváleno s výsledkem hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.

Bod 12) Mateřská škola – návrh rozpočtu na rok 2022 a střednědobého výhledu na rok 
2024
Předložen rozpočet mateřské školy. Rozpočet je vyrovnaný, ve výši 1.941.593, - Kč, 
střednědobý výhled na rok 2024 je vyrovnaný, ve výši 1.978.000, - Kč. Vyvěšeno na úřední 
desce.
Návrh na schválení rozpočtu MŠ Bítovčice na rok 2022 a střednědobého výhledu na rok 2024 
Schváleno s výsledkem hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.

Bod 13) Rozpočtová opatření
Starostkou obce byla předložena rozpočtové opatření č. 14/2021 ze dne 29.10.2021, č. 
15/2021 ze dne 24.11.2021 č. 16/2021 ze dne 21.12.2021 – přesuny mezi položkami a 
paragrafy, navýšení rozpočtu 
ZO bere na vědomí

Bod 14) SVAK, JUDr. Zmátlová – informace;
Dokumenty, které zaslala JUDr. Božena Zmátlová, byly zaslány zastupitelům k prostudování:
- 5. listopadu KÚ Vysočina – rozhodnutí – č.j. KUJI 98835/2021;
- 15. listopadu AK JUDr. Božena Zmátlová – stanovisko k vyjádření MV-31 A 762021;
- 19. listopadu AK JUDr. Božena Zmátlová – odvolání proti rozhodnutí

ze dne 5. listopadu KUJI 98835/2021;
- 7. prosince AK JUDr. Božena Zmátlová – záznam z jednání o rozhodnutí KÚ Vysočina

ze dne 5. listopadu 2021 č.j. KUJI 98835/2021, OOSČ 37/2019;
- 14. prosince obec Bítovčice – plná moc pro JUDr. Boženu Zmátlovou, jako zástupce

k jednání;
- 6. prosince KÚ Vysočina – stejnopis odvolání – č.j. KUJI 107131/2021

OOSČ 975/2018;
ZO bere na vědomí

3



Starostkou obce byl předložen zastupitelstvu obce návrh na podání společné správní žaloby 
proti některým zamítavým výrokům KúKV-  výroku IV., III. III. (VII), I.(V)  s městysem 
Luka nad Jihlavou a obcí Kozlov, rozhodnutí KUJI 98835/2021 z 5. listopadu.
Návrh na schválení podání společné žaloby společně s městysem Luka nad Jihlavou a obcí 
Kozlov proti  rozhodnutí KúKV ze dne 5.11.2021
Schváleno s výsledkem hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.

Bod 15) Různé
• Smlouvy o zřízení a provozu mobilní aplikace od Galileo s.r.o.

Předložen návrh smlouvy na aplikace firmy Galileo s.r.o. ,,V obraze“ – informace z obecních 
webových stránek. Cena 8.500,-Kč bez DPH, roční poplatek 3.500,-Kč.
Návrh na schválení Smlouva o zřízení a provozu aplikace s Galileo s.r.o.
Schváleno s výsledkem hlasování: pro 5, proti 1(Bendová), zdržel se 0.
Předložen návrh smlouvy, řešící informační platformu Smart Info. Modul rozesílá informace 
občanům pomocí emailů. Cena 999,- Kč + DPH  za rok,
Návrh na schválení smlouvy pro službu Smart INFO s Galileo s.r.o.
Schváleno s výsledkem hlasování: pro 5, proti 1(Bendová), zdržel se 0.

• SMJ s.r.o. - příloha č. 17 ke smlouvě č. 200734
Návrh přílohy č. 17 ke Smlouvě č. 200734 o podmínkách svozu a zneškodnění odpadu, která 
nahrazuje přílohu č. 16. Ceny za separovaný odpad i za pronájem nádob stejné, ceny za 
uložení komunálního odpadu na skládce zvýšení o 28,-Kč za tunu a výsyp nádoby o 1,-Kč za 
kus.
Návrh na schválení dodatku č. 17 ke Smlouvě č. 200734 o podmínkách svozu a 
zneškodňování odpadu se SMJ s.r.o. 
Schváleno s výsledkem hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.

• KúKV, MZE- státní rozpočet,  finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu 
lesních porostů do 40-ti let věku ve výši  524.000, - Kč.

ZO bere na vědomí

• KúKV, odbor kontroly, zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Bítovčice ze 
dne 4.11.. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

ZO bere na vědomí

• SZIF, podepsána Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR, 
obnova veřejného prostranství obec Bítovčice

ZO bere na vědomí

• Finanční výbor
Předsedou finančního výboru, Mgr. Tomášem Hruškou, byl předložen zápis z jednání 
finančního výboru ze dne 22.12. a návrh plánu činnosti na rok 2022.
ZO bere na vědomí

• Kontrolní výbor
Předsedou kontrolního výboru, Martinem Dvořáčkem, byl předložen zápis z  jednání 
kontrolního výboru ze dne 15.12. a návrh plánu činnosti na rok 2022.
ZO bere na vědomí

4



Bod 16) Závěr
Zasedání bylo ukončeno starostkou obce v 19:30 hod. Další zasedání se uskuteční ve středu, 
dne 26. 1. 2022, od 17:30 hodin.
Zápis obsahuje 5 listů a 3 přílohy, byl vyhotoven ve dvou stejnopisech.

Přílohy:
Prezenční listina
Rozpočtová opatření č. 14/2021 ze dne 29.10.2021, č. 15/2021 ze dne 24.11.2021, č. 16/2021 
ze dne 21.12.2021.

Ověřovatelé zápisu:
……………………………
MUDr. Monika Kostková

……………………………
Mgr. Tomáš Hruška

…………………………… ……………………………
Eva Bendová Petr Buš
starostka obce místostarosta obce

5



U S N E S E N Í  č.  10 / 2021
Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 28. 12. 2021

Zastupitelstvo obce:

B E R E   N A   V Ě D O M Í :
1. Náklady na dovoz a obsluhu, napojení kalolisu na ČOV.
2. Inventarizaci majetku  a závazků obce 2021.
3. Rozpočtové opatření č. 14/2021 ze dne 29.10.2021, č. 15/2021 ze dne 24.11.2021 č. 

16/2021 ze dne 21.12.2021.
4. SVAK vs. Bítovčice, JUDr. Zmátlová – poskytnuté informace.
5. Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40-ti let věku .
6. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Bítovčice. 
7. Dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR, obnova veřejného 

prostranství obec Bítovčice.
8. Zápis z jednání finančního výboru 22.12.2021 a návrh plánu činnosti na rok 2022.
9. Zápis z jednání kontrolního výboru  15.12.a návrh plánu činnosti na rok 2022.

S C H V A L U J E: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE

1. Zápisu ze zasedání č. 9 / 2021 a  programu jednání č. 
10 / 2021.

6 0 0

2. Rozpočet obce na rok 2022. 6 0 0
3. Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2024. 6 0 0
4. OZV č.1/2021, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství.
6 0 0

5. OZV č.2/2021, o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství.

6 0 0

6. Smlouvu o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě 
Digitálně technické mapy Kraje Vysočina s Krajem 
Vysočina.

6 0 0

7. Smlouvu mezi obcemi Jamné, Zhoř, Kozlov, 
Bítovčice o pořízení a společném užívání movité 
věci – mobilní odvodňovací zařízení čistírenských 
kalů.

6 0 0

8. Cenu stočného na rok 2022 ve výši 36,63 bez DPH 6 0 0
9. Prodloužení nájemních smluv  - byt č. 1, byt č.2, byt 

č.4, byt č.5- zvýšení nájmu o 1.000,-Kč.
6 0 0

10 Prodloužení nájemní smlouvy pro byt č.3 s 
podmínkou.

5 1 0

11. Darovací smlouvy za rok 2021. 6 0 0
12. Rozpočet MŠ Bítovčice na rok 2022 a střednědobý 

výhled na rok 2024. 
6 0 0

13. Podání společné žaloby společně s městysem Luka 
nad Jihlavou a obcí Kozlov proti  rozhodnutí KúKV 
ze dne 5.11.2021.

6 0 0

14. Smlouvu o zřízení a provozu aplikace s Galileo s.r.o. 5 1 0

6



15. Smlouvu pro službu Smart INFO s Galileo s.r.o. 5 1 0
16. Dodatek č. 17 ke Smlouvě č. 200734 o podmínkách 

svozu a zneškodňování odpadu se SMJ s.r.o. 
6 0 0

…………………………… ……………………………
Eva Bendová Petr Buš
starostka obce místostarosta obce

V Bítovčicích, dne 2. 1. 2022

7


